
UCHWAŁA NR XXXVI/277/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870), Rada 
Miejska w Ulanowie postanawia,  co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 31 lipca 2022 roku petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ulanowie do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 398557B8-8D0D-4EBF-B764-5A715045874C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2022r. do Rady Miejskiej w Ulanowie wpłynęła petycja dotycząca utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Do petycji został dołączony projekt statutu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji celem zbadania jej 
zasadności i przedłożenia stanowiska Komisji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 12 października 2022r. zapoznała się z treścią 
petycji i ustaliła co następuje: 

Na podstawie art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) rada gminy 
może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta albo 
działających na terenie gminy: organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego  i wolontariacie, samorządu uczniowskiego. 

Do chwili obecnej nie wpłynął wniosek od radnych, burmistrza, ani też z organizacji pozarządowych,                      
czy samorządów uczniowskich z terenu Gminy i Miasta Ulanów w zakresie utworzenia młodzieżowej rady 
gminy. 

Młodzież z terenu Gminy i Miasta Ulanów ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich. Zawsze 
może liczyć na przedstawianie swoich oczekiwań i postulatów przez radnych czy sołtysów  z terenu Gminy 
Ulanów, a tym samym może mieć realny wpływ na działanie samorządu lokalnego. 

Rada Miejska w Ulanowie poprzez wybranych do rady mieszkańców realizuje i popiera działania mające 
wpływ na jakość życia młodzieży z terenu Gminy i Miasta Ulanów. 

Komisja skarg, wniosków i petycji popiera działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, jednakże uważa, że wola 
utworzenia młodzieżowej rady gminy powinna wyjść od społeczności lokalnej, wynikać z inicjatywy 
młodzieży z terenu Gminy i Miasta Ulanów.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Ulanowie po rozpatrzeniu petycji i zapoznaniu się                              
ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje przedmiotową petycję za nie zasługującą                              
na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 398557B8-8D0D-4EBF-B764-5A715045874C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



